

## Hei alle sammen! Her er litt om hva som skjer i borettslaget.

Det nye styret for perioden 2017-2018 ser slik ut:

Styreleder:	Tom-Inge Nilsen
Nestleder:	Gabrielle Langaune Vaeng
Styremedlem:	Marianne Eriksen
Styremedlem:	Tonny Eidem
Styremedlem:	Petter Utvåg Paulsen
1. vara:	Stig Klausen
2. vara:	Annar Jakobsen
3. vara:	Unni Dybwik

Styret har satt opp en foreløpig møteplan som opplistet under, saker bes meldes inn skriftlig i forkant av disse datoene. Fortrinnsvis per epost til [styret@solstien.no](mailto:styret@solstien.no), eventuelt på godt gammeldags papir til styreleder (nr 37). 23.08.2017, 20.09.2017, 18.10.2017, 22.11.2017, 13.12.2017, 17.01.2018, 14.02.2018, 14.03.2018 og 18.04.2018.

Vi vil forsøke etter beste evne å holde nettsidene våre oppdatert fremover. [www.solstien.no](http://www.solstien.no)

Snekkeren vi benytter (Småbygg) har fått noen oppdrag, han har lagt inn bestillinger på nødvendig materiell, og kontakter den aktuelle beboer direkte.

Laget har kjøpt inn 2 nye batteridrevne gressklippere, disse står i fellesboden. Den gamle sa takk for seg, men batteriene kan fremdeles benyttes til de nye, så vi har totalt 3 ladere og 4 batterier til disposisjon. Vi har fremdeles ingen vaktmester, så alle må bidra til å holde grøntarealene i orden. Husk å rengjøre dem etter beste evne etter bruk!

Representant fra Bonord har sammen med styreleder gjort en befaring av borettslaget i forbindelse med Plussplan (langsiktig vedlikeholdsplan). De har nå utarbeidet forslag til oss, dette har blitt presentert styreleder, og vi skal se på dette sammen i styret i første omgang. Mer informasjon om dette vil bli presentert til dere på et senere tidspunkt, sannsynligvis et beboermøte til høsten.

Lekestativet har hatt en del dårlige/rustne skruer og muttere. Disse har vi reklamert på til leverandøren, og fått nye. Det blir montert/utskiftet så snart vi har anledning til det. Det er ingen fare ved å benytte stativet pr nå.

Laget har også anskaffet Revira Katt, et middel som skal brukes rundt lekeplassen for å hindre katter i å gjøre fra seg der. Stoffet er naturlig og giftfritt. Det skal holde til 3-6 måneder, i følge leverandøren. Dette blir lagt ut i nær fremtid, det ser ut som små lecakuler.

Vi har fremdeles ingen miljøkomité, så dersom noen ønsker å være med her, er det fritt fram å melde seg. Eksempler på hva denne komitéen skal gjøre, er å arrangere sosiale ting, slik som Halloween-fest for ungene, juletreff, grillfest, dugnad, pynting av fellesarealer, med mer. Det er midler til å gjøre slike ting, det står bare på kreativiteten og innsatsviljen. Så meld dere gjerne! Det trenger ikke være mer en 2-3 stykker, man får alltid hjelp av de andre beboerne til arrangementene.

Sjøppelsiloene som kommunen har vært og pynta i vinter skal skiftes ut før neste vinter setter inn.

Vi ønsker våre nye beboere i nr 33 – Lone Malmo, nr 51 – Sissel Nilsen og nr 13 – Gunnhild Andreassen hjertelig velkommen!

Med hilsen styret